AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 024/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 024/2023; Processo: 2022.0000.601.2374, das empresas
HABILITADAS: 1- Katia Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 44.212.368/0001-
99; 2- CLJ Construtora Ltda, CNPJ: 16.808.549/0001-47; 3- Tríady Construtora e
Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 4- Actum Engenharia Ltda, CNPJ:
28.539.935/0001-60 e 5- Esfera Global Empreendimentos e Incorporações Ltda,
CNPJ: 23.929.827/0001-80. Abertura: 12 de janeiro de 2024, às 9h; Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para ampliação e reforma do Centro de
Ensino em Período Integral Padre Trindade, no município de Anápolis - GO. E-
mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 09 de janeiro de 2024.
Elisa Gonçalves Pereira Caixeta

Gerente de Licitação
(em substituição)

 Portaria nº 0014 de 03 de janeiro de 2024

75Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.200
<#ABC#433508#75#502696>

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA
004/2023

A Unidade Escolar Centro de Ensino em Período Polivalente Dr.
Sebastião Gonçalves de Almeida por meio do Conselho Escolar
Maurício Ferreira Gomes, CNPJ: 00.659.850/0001-04, rescinde o
Contrato nº 12/2023 firmado com a Pessoa Jurídica Vanilda Sousa
Ribeiro Manduca CPF: XXX.751.511-XX PROCESSO FILHO nº:
2023.0000.605.1616. Data da Rescisão: 09/01/2024 OBJETO:
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
Com fulcro no Art. 79. Inciso I da Lei nº 8.666/93.

Michell Campos de Ávila Teixeira
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#433508#75#502696/>

Protocolo 433508
<#ABC#433509#75#502698>

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA
A Unidade Escolar DOM PRADA por meio do Conselho Escolar
DOM PRADA, CNPJ: 00.660.361/0001-64, rescinde o Contrato
nº 001/2023 firmado com a Pessoa Jurídica LINDOMAR VIEIRA
DOS SANTOS CPF: XXX.895.821-XX PROCESSO FILHO nº:
2022.0000.607.8238. Data da Rescisão: 03-01-2024 OBJETO:
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
Com fulcro no Art. 79. Inciso I da Lei nº 8.666/93.

IRANI ROSA RODRIGUES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#433509#75#502698/>

Protocolo 433509
<#ABC#433511#75#502699>

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO/PREGÂO
ELETRÔNICO SRP

A Unidade Escolar DOM PRADA por meio do Conselho Escolar
DOM PRADA, CNPJ: 00.660.361/0001-64, rescinde o Contrato nº
002/2023 firmado com a Pessoa Jurídica MOREIRA COMERCIO
DE PRODUTOS ALIMENTÌCIOS LTDA CPNJ: 26.490.689/0001-73
PROCESSO FILHO nº: 2022.0000.609.0611. Data da Rescisão:
03-01-2024 OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a
Merenda Escolar. Com fulcro no Art. 79. Inciso I da Lei nº 8.666/93.

IRANI ROSA RODRIGUES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#433511#75#502699/>

Protocolo 433511
<#ABC#433512#75#502700>

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA
A Unidade Escolar DOM PRADA por meio do Conselho Escolar
DOM PRADA, CNPJ: 00.660.361/0001-64, rescinde o Contrato
nº 004/2023 firmado com a Pessoa Jurídica LINDOMAR VIEIRA
DOS SANTOS CPF: XXX.895.821-XX PROCESSO FILHO nº:
2023.0000.602.9813 Data da Rescisão: 03-01-2024 OBJETO:
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
Com fulcro no Art. 79. Inciso I da Lei nº 8.666/93.

IRANI ROSA RODRIGUES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#433512#75#502700/>

Protocolo 433512
<#ABC#433513#75#502702>

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA
A Unidade Escolar DOM PRADA por meio do Conselho Escolar
DOM PRADA, CNPJ: 00.660.361/0001-64, rescinde o Contrato nº
005/2023 firmado com a Pessoa Jurídica BRASIL MARTINS CPF:
XXX.990.851-XX PROCESSO FILHO nº: 2023.0000.602.9813
Data da Rescisão: 03-01-2024 OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar. Com fulcro no Art. 79. Inciso I
da Lei nº 8.666/93.

IRANI ROSA RODRIGUES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#433513#75#502702/>

Protocolo 433513
<#ABC#433514#75#502704>

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO/TERMO ADITIVO
PREGÂO ELETRÔNICO SRP

A Unidade Escolar DOM PRADA por meio do Conselho Escolar
DOM PRADA, CNPJ: 00.660.361/0001-64, rescinde o Contrato nº
006/2023 firmado com a Pessoa Jurídica MOREIRA COMERCIO
DE PRODUTOS ALIMENTÌCIOS LTDA CPNJ: 26.490.689/0001-73
PROCESSO FILHO nº: 2022.0000.609.0611. Data da Rescisão:
03-01-2024 OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a
Merenda Escolar. Com fulcro no Art. 79. Inciso I da Lei nº 8.666/93.

IRANI ROSA RODRIGUES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#433514#75#502704/>

Protocolo 433514
<#ABC#433515#75#502705>

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO/PREGÂO
ELETRÔNICO SRP

A Unidade Escolar DOM PRADA por meio do Conselho Escolar
DOM PRADA, CNPJ: 00.660.361/0001-64, rescinde o Contrato nº
007/2023 firmado com a Pessoa Jurídica MOREIRA COMERCIO
DE PRODUTOS ALIMENTÌCIOS LTDA CPNJ: 26.490.689/0001-73
PROCESSO FILHO nº: 2022.0000.609.0611. Data da Rescisão:
03-01-2024 OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a
Merenda Escolar. Com fulcro no Art. 79. Inciso I da Lei nº 8.666/93.

IRANI ROSA RODRIGUES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#433515#75#502705/>

Protocolo 433515
<#ABC#433516#75#502708>

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA
A Unidade Escolar DOM PRADA por meio do Conselho Escolar
DOM PRADA, CNPJ: 00.660.361/0001-64, rescinde o Contrato
nº 008/2023 firmado com a Pessoa Jurídica LINDOMAR VIEIRA
DOS SANTOS CPF: XXX.895.821-XX PROCESSO FILHO nº:
2023.0000.605.1621. Data da Rescisão: 03-01-2024 OBJETO:
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
Com fulcro no Art. 79. Inciso I da Lei nº 8.666/93.

IRANI ROSA RODRIGUES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#433516#75#502708/>

Protocolo 433516
<#ABC#433517#75#502711>

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA
A Unidade Escolar DOM PRADA por meio do Conselho Escolar
DOM PRADA, CNPJ: 00.660.361/0001-64, rescinde o Contrato
nº 009/2023 firmado com a Pessoa Jurídica VANILDA SOUSA
RIBEIRO MANDUCA CPF: XXX.751.511-XX PROCESSO FILHO
nº: 2023.0000.605.1621. Data da Rescisão: 03-01-2024 OBJETO:
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
Com fulcro no Art. 79. Inciso I da Lei nº 8.666/93.

IRANI ROSA RODRIGUES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#433517#75#502711/>

Protocolo 433517
<#ABC#433503#75#502691>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 024/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 024/2023; Processo: 2022.0000.601.2374,
das empresas HABILITADAS: 1- Katia Construtora e Incorporadora
Ltda, CNPJ: 44.212.368/0001-99; 2- CLJ Construtora Ltda, CNPJ:
16.808.549/0001-47; 3- Tríady Construtora e Incorporadora Ltda,
CNPJ: 03.678.241/0001-82; 4- Actum Engenharia Ltda, CNPJ:
28.539.935/0001-60 e 5- Esfera Global Empreendimentos e
Incorporações Ltda, CNPJ: 23.929.827/0001-80. Abertura: 12 de
janeiro de 2024, às 9h; Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para ampliação e reforma do Centro de Ensino em
Período Integral Padre Trindade, no município de Anápolis - GO.
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 09 de janeiro de 2024.
Elisa Gonçalves Pereira Caixeta

Gerente de Licitação
(em substituição)

Portaria nº 0014 de 03 de janeiro de 2024
<#ABC#433503#75#502691/>

Protocolo 433503
<#ABC#433510#75#502697>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº
202300006026744. Tipo da Licitação: Menor Preço por lote. Objeto:
contratação de empresa especializada em serviços de preparo e
fornecimento de refeições preparadas do tipo Self-Service (café
da manhã, almoço, lanche, jantar), água mineral e gelo, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Estudo
Técnico Preliminar e este Termo de Referência, visando atender

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 94b1137f